
Zápis schůze výboru CzHS dne 10.1.2025, Praha                                                            

___________________________________________________________________________ 

Přítomni: Nežádal, Marková, Grunermelová, Klečka, Kotas, Medová 
Online: Bártková, Niedermayerová 
Omluven: Řehulka 
Schůzi vedl: Nežádal 
 
1. Změny a schválení programu – bez připomínek 

2. Kontrola zápisu č.3/24 z 28.11.2024 – bez připomínek 

3. Členství:  

- schválení nových členů CzHS: od 11/2024 nebyly doručeny žádné nové žádosti  

-  databáze CzHS 359 členů, z toho 65 není členy ČNS – do voleb Nežádal osloví tyto neurology   

      mailem 

-  přihlašování a změny přímo přes ČLS 

- IHS – členové výboru obnoví členství 

- EHF – závěry ze schůze - General Assembly  - 4.12.2024 – referuje Nežádal 

4. Centra pro diagnostiku a léčbu bolestí hlavy:  

Diskuze o schvalování nových center pro diagnostiku a léčbu bolestí hlavy. Výbor opět stanovuje, že 
rozhodující je zejména regionální příslušnost centra – v krajích, kde je to potřebné, lokalizace 
žadatele (kde je to potřebné) a dosavadní aktivita žadatelů v tématice bolesti hlavy (účast 
Intenzivním kurzu Diagnostika a léčba bolestí hlavy, sympoziích, praxe v podoboru bolesti hlavy, 
zkušenost s moderní terapií apod.) 

Klinika dětské neurologie FN Brno – první žádost, zavedená péče o dětské pacienty s bolestí hlavy, 
dostatečné personální zastoupení, lůžkové oddělení, komplement v rámci FN, přednášky a publikace 
v oboru bolestí hlavy, účast v kurzu, setkání center, aktivní účast na sjezdech bolesti hlavy, schváleno 

MUDr. Jana Beranová – dětská neurologie, Nemocnice Jindřichův Hradec, Nemocnice Pelhřimov – 
opakovaná žádost (2020), dlouhodobá zkušenost s dětskými pacienty s bolestí hlavy, přednášková 
činnost, lektorka intenzivního kurzu léčby bolestí hlavy, schváleno 

Oddělení dětské neurologie FN Ostrava – první žádost, péče o dětské pacienty s bolestí hlavy, 
dostatečné personální zabezpečení, lůžkové zázemí, diagnostický komplement, spolupráce s Centrem 
pro dospělé pacienty FN Ostrava, schváleno 

Neurofyzionet, s.r.o., Brno – opakovaná žádost (2020), dostatečný počet lékařů, pokrytí dnů v týdnu, 
přístrojové vybavení, rozsah působnost, nyní neschváleno vzhledem k dostatečnému regionálnímu 
zastoupení 

Poliklinika Budějovická, neurologie, Praha 4 - opakovaná žádost (2024), účast 3 lékařů v kurzu, 
aktivity v léčbě bolestí hlavy, publikační činnost, účast na setkání center, nyní neschváleno vzhledem 
k dostatečnému regionálnímu zastoupení 

Neurologické oddělení Nemocnice Děčín – nová žádost, zajištěno personální pokrytí, přístrojové 
vybavení, lůžkové zázemí, účast v kurzu, nyní neschváleno vzhledem k dostatečnému regionálnímu 
zastoupení 



Výbor rozhoduje, že schvalování nových center pro diagnostiku a léčbu bolestí hlavy bude nadále 
probíhat jednou ročně, vždy na první schůzi výboru v roce. 

- setkání center 11.4.2025 – návrh programu: ReMig, Hedalga, mladí odborníci, diskuze – výbor 
souhlasí 

5. Nadační fond Hedalga: nová smlouva s ValueOutcomes podepsána 19.12.2024, zpráva o činnosti, 
financích, nadační příspěvky za rok 2024 sníženy – referují Nežádal, Klečka 

 -  ReMig: aktuální stav – 35 center aktivních, nové smlouvy – odeslány, 2/6 již podepsány, nové 
cenové modely - odeslány, doplnění dodatků smluv,  plán publikací na rok 2025 - Nežádal 

6. CGRP protilátky: současná situace na trhu, CGRP, gepanty, switche, diskutován posun atiCGRP 
terapie do první linie léčby 

7.  XIV. sympozium o léčbě bolesti v Brně 10.-12.4.2025, nově Courtyard Brno, schválení výborů – 
úpravy – ANO, dopracování programu z pohledu CzHS – satelitní sympozia: zatím 3: Organon, Pfizer, 
Abbvie, přednášky členů výboru, z center, dalších účastníků, program do konce 2/2025 – koordinuje 
Nežádal 

8. Intenzivní kurz Diagnostika a léčba bolestí hlavy FTN bude 13.-15.5.2025 – prim. Marková 

9. Volby do výboru CzHS: dvoukolové, volební komise: prof. Šonka, předseda, prof. Bednařík, prof. 
Horáková…. 20. 1. 2025 - vyhlášení voleb – složení volební komise, termíny, průběh, forma a 
podmínky voleb – web ČNS/sekce, mailing…..3. 2. 2025 – výzva k zasílání kandidatur – mailing, 
web…3.- 7. 2. 2025 - příjem kandidatur… 10. – 12. 2. 2025 zjistit souhlasy nebo nesouhlasy 
navržených kandidátů…(sekretariát ČNS)… 13. 2. 2025 sestavení kandidátních listiny do výboru…13. - 
16. 2. 2025 testování elektronického volebního systému…17. - 21. 2. 2025 - elektronické volby…24. – 
26. 2. 2025 - kontrola průběhu voleb, případné losování při shodném počtu…hlasů, (v případech, kdy 
rovnost počtu hlasů ovlivňuje zvolení nebo nezvolení do výboru), schválení výsledků… 28. 2. 2025 
vyhlášení výsledků voleb výboru sekce…jaro 2025 – zasedání nového výboru, volba předsedy a 
případně dalších pozic ve výboru sekce, předání informace výboru ČNS 

10. 19th World Congress on Controversies in Neurology (CONy) , 20-22.3.2025, Praha, 6 kontroverzí 
bolesti hlavy 22.3.2025, doporučení všem členům společnosti – informace Nežádal 

11. Další akce 2025: 12. konference neurologie pro praxi 29.-30.1.2025, Plzeň, XI. SLOVENSKÝ 
NEUROPSYCHIATRICKÝ KONGRES. 13. – 14.3.2025 v Hoteli pod Zámkom v Bojniciach, 22.sympozium 
praktické neurologie 5.-6.6.2025, Brno, 11th EAN Congress Helsinki 2025, June 21-24, 2025 Helsinki, 
4. ČESKÁ NEUROLOGICKÁ AKADEMIE 23.–24. 10. 2025 Parkhotel Congress Center Plzeň, 38. 
slovenský a český neurologický zjazd, 26.-28.11.2025, Košice, bolesti hlavy mezinárodní - 
International Headache Congress (IHC) 2025 – Sao Paulo, Brazil, 10-13 September 2025, 19th 
European   Headache Congress. 3–6 December 2025 (Lisbon, Portugal)  

12. Webové stránky – www.czech-headache.cz – plně funkční – kontakt Niedermayerová 

13. Publikace: vydané, naplánované, společné – ústní informace, prezentace 

14. Pacientská organizace Migréna – Help, kladně hodnoceny zdejší i mezinárodní akce, vhodné 
upřesnění dalších aktivit – koordinace Medová 

15. Studie – informace o stávajících a nových studiích – Nežádal 

16. Různé – nový kód 29050 – podklady Klečka 

17. Termín další schůze: 10.4. 2025, 15:00, Hotel Cortyard Brno  
 
 
   MUDr. Tomáš Nežádal, Ph.D.          Prim. MUDr. Jolana Marková, FEAN  
    předseda CzHS       vědecký sekretář CzHS 


		2025-01-23T18:30:54+0100
	MUDr. Tomáš Nežádal




